[image: image1.jpg]

Об утверждении Положения  о порядке
присвоения классных чинов
Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить Положение о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим должности, перечисленные в Реестре выборных муниципальных должностей.
2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

А.В.Радзевич

#G0Утверждено

Решением МС МО МО Юнтолово

№ 02-03/103 от 28.12.2006 года
Положение о порядке присвоения классных чинов лицам,

замещающим должности, перечисленные в Реестре выборных муниципальных должностей в Муниципальном Совете муниципального образования МО Юнтолово
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом  Санкт-Петербурга от 20.07.2006 N 348-54 «О реестрах муниципальных должностей в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге».

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения классных чинов лицам, замещающим должности, перечисленные в Реестре выборных муниципальных должностей, замещаемых депутатами Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Юнтолово, членам выборных органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Юнтолово, выборными должностными лицами местного самоуправления округа, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее по тексту – выборные лица).
1.3. Понятия, используемые в настоящем Положении:
· постоянная основа - деятельность депутата, иного выборного лица, осуществляемая в рамках штатного расписания Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Юнтолово подтвержденная соответствующей записью в трудовой книжке.

· общий стаж депутатской деятельности – суммарный стаж депутатской деятельности, осуществляемой как на постоянной, так и не постоянной основе.
2. Виды классных чинов и предельные нормативы размера надбавки за классный чин

#G0  2.1. Выборным лицам устанавливаются классные чины:

· классный чин "муниципальный советник 1 класса" – с надбавкой 20 процентов должностного оклада;

· классный чин "муниципальный советник 2 класса" – с надбавкой 10 процентов должностного оклада;

3. Порядок присвоения классных чинов
3.1. Классные чины присваиваются выборным лицам персонально, с соблюдением последовательности, а также с учетом профессионального уровня и продолжительности осуществления депутатской деятельности в округе.

3.2. Классные чины выборным лицам присваиваются без сдачи квалификационного экзамена.

3.3. Классный чин "муниципальный советник 2 класса" присваивается выборному лицу, не имеющему классного чина, не ранее чем через три месяца после перехода выборного лица для осуществления своей деятельности  на постоянную основу.

3.4. Очередной классный чин присваивается выборному лицу, не ранее чем через один год со дня присвоения классного чина.

3.5. При переходе на постоянную основу для осуществления депутатской деятельности выборному лицу, имеющему общий стаж депутатской деятельности не менее пяти лет, может быть присвоен классный чин "муниципальный советник 1 класса"  без соблюдения последовательности и без учета продолжительности депутатской деятельности на постоянной основе.

3.6. Выборным лицам классные чины присваиваются Решением Муниципального Совета.
3.7. Присвоение классного чина подтверждается дипломом, оформленным в соответствии с приложением к настоящему Положению.

3.8. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело и трудовую книжку выборного лица.

Приложение 1
к Положению о Порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим должности, перечисленные в Реестре выборных муниципальных должностей в Муниципальном Совете муниципального образования МО Юнтолово
О Б Р А З Е Ц

#G0Диплом

N ____________________
	#G0Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	(число, месяц, год)

	Паспорт

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	Присвоен классный чин

	Дата присвоения классного чина

	Основание присвоения классного чина

	Дата выдачи диплома

	Печать

	Подпись

	(должностное лицо, выдавшее диплом)

Муниципальное образование

Муниципальный округ ЮНТОЛОВО

     Муниципальный Совет

3-го созыва

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2006 года 								№   02-03/ 103

Санкт-Петербург

орррролрлдолдоджоджл